

| Emissão   | Nº NF       | CNPJ               | Fornecedor                                                    | Produto                                                     | Código         | Tipo Fiscal | Qtde   | V. Unit. | Total     |
|-----------|-------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------|----------|-----------|
| 26/10/201 | 792         | 12.080.730/0001-29 | A POTENCIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                        | ADAPTADOR STORZ 2 1/2" X 2 1/2"                             | 014.027.0005-9 | 8           | 2      | 98,00    | 196,00    |
| 26/10/201 | 792         | 12.080.730/0001-29 | A POTENCIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                        | UNIAO STORZ 2 1/2" LIMPA FOSSA / PIPA                       | 016.664.0001-7 | 8           | 5      | 98,00    | 490,00    |
| 18/10/201 | 1721        | 04.752.205/0001-84 | AGC FIGUEIREDO VALVULAS - EPP                                 | REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA                        | 017.235.0002-0 | 11          | 100    | 20,99    | 2.099,00  |
| 31/10/201 | 54450       | 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA                   | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10                   | 008.070.0035-3 | 8           | 25     | 30,00    | 750,00    |
| 06/10/201 | 21137       | 09.171.140/0001-05 | AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA                   | CABO FLEXIVEL 16,0 MM2 1 KV AZUL                            | 010.232.0017-1 | 8           | 60     | 5,49     | 329,40    |
| 06/10/201 | 21137       | 09.171.140/0001-05 | AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA                   | CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V VERDE                              | 010.232.0031-7 | 8           | 50     | 0,64     | 32,00     |
| 06/10/201 | 21138       | 09.171.140/0001-05 | AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA                   | CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AMARELO                            | 010.232.0079-1 | 8           | 150    | 0,50     | 75,00     |
| 06/10/201 | 21138       | 09.171.140/0001-05 | AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA                   | CABO DE COBRE NU 50MM2                                      | 010.229.0024-2 | 8           | 80     | 15,00    | 1.200,00  |
| 07/10/201 | 000.000.254 | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                                | CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 45° X DN 200          | 011.019.0006-7 | 11          | 10     | 28,00    | 280,00    |
| 07/10/201 | 000.000.254 | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                                | LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150           | 011.036.0001-0 | 11          | 40     | 12,90    | 516,00    |
| 07/10/201 | 000.000.254 | 20.718.935/0001-15 | ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME                                | CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 90° X DN 200          | 011.019.0005-9 | 11          | 20     | 41,00    | 820,00    |
| 05/10/201 | 19440       | 44.829.653/0001-53 | ANGOLINI & ANGOLINI LTDA                                      | REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. X PVC JE DE 100MM X 50MM      | 018.174.0004-5 | 11          | 5      | 55,00    | 275,00    |
| 28/10/201 | 25021       | 02.271.201/0001-59 | ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN                   | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50(DE 60MM)           | 017.300.0002-9 | 11          | 1.104  | 6,30     | 6.955,20  |
| 28/10/201 | 25028       | 02.271.201/0001-59 | ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN                   | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)           | 017.300.0001-0 | 11          | 1.002  | 11,18    | 11.202,36 |
| 28/10/201 | 25020       | 02.271.201/0001-59 | ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN                   | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)           | 017.300.0001-0 | 11          | 690    | 11,18    | 7.714,20  |
| 11/10/201 | 29095       | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                              | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)    | 003.050.0001-2 | 11          | 26     | 1.140,00 | 29.993,40 |
| 18/10/201 | 29164       | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                              | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)    | 003.050.0001-2 | 11          | 26     | 1.140,00 | 29.936,40 |
| 25/10/201 | 29251       | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                              | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)    | 003.050.0001-2 | 11          | 26     | 1.140,00 | 29.514,60 |
| 06/10/201 | 35230       | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                                | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                | 003.105.0001-0 | 11          | 24.510 | 1,08     | 26.470,80 |
| 08/10/201 | 35262       | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                                | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                | 003.105.0001-0 | 11          | 26.400 | 1,08     | 28.512,00 |
| 17/10/201 | 35375       | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                                | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                | 003.105.0001-0 | 11          | 27.400 | 1,08     | 29.592,00 |
| 23/10/201 | 35504       | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                                | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                | 003.105.0001-0 | 11          | 22.930 | 1,08     | 24.764,40 |
| 27/10/201 | 35571       | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                                | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21                        | 003.006.0001-1 | 11          | 12     | 960,00   | 11.222,40 |
| 28/10/201 | 35576       | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                                | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)                                | 003.105.0001-0 | 11          | 27.070 | 1,08     | 29.235,60 |
| 20/10/201 | 1226        | 21.189.579/0001-52 | BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME                | BOBINA DE PAPEL THERMO SENSIVEL - 57 X 40MM                 | 001.200.0011-3 | 8           | 100    | 2,46     | 246,00    |
| 20/10/201 | 1226        | 21.189.579/0001-52 | BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME                | CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL                  | 001.310.0005-5 | 8           | 1.000  | 0,26     | 260,00    |
| 20/10/201 | 1226        | 21.189.579/0001-52 | BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME                | GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527                               | 001.635.0001-0 | 8           | 30     | 5,69     | 170,70    |
| 20/10/201 | 1226        | 21.189.579/0001-52 | BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME                | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6                                   | 001.640.0005-4 | 8           | 20     | 0,56     | 11,20     |
| 01/10/201 | 9800        | 10.481.256/0001-11 | BRANDAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                          | LAJOTA DE BARRO 19 X 19                                     | 043.053.0001-0 | 11          | 1.000  | 0,66     | 660,00    |
| 19/10/201 | 6520        | 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS EIRELI ME                                            | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"            | 017.150.0002-1 | 11          | 4.500  | 0,68     | 3.060,00  |
| 11/10/201 | 2581        | 11.227.424/0001-00 | CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME            | CALDO LACTOSADO                                             | 002.027.0001-1 | 11          | 24     | 198,58   | 4.765,99  |
| 14/10/201 | 25275       | 19.525.302/0015-07 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA TEREZINHA                     | ARGAMASSA COLANTE PARA PISO (SACO C/ 20KG)                  | 043.011.0002-4 | 8           | 12     | 10,36    | 124,32    |
| 20/10/201 | 10676       | 22.334.270/0001-71 | CEL-MO REFRIGERACAO LTDA                                      | DETERGENTE PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO   | 015.041.0007-0 | 12          | 1      | 69,00    | 69,00     |
| 20/10/201 | 10676       | 22.334.270/0001-71 | CEL-MO REFRIGERACAO LTDA                                      | DETERGENTE PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO   | 015.041.0007-0 | 12          | 1      | 69,00    | 69,00     |
| 18/10/201 | 492070      | 17.281.973/0002-20 | COFERMETA S.A.                                                | TORQUIMETRO DE ESTALO COM ENCAIXE 1/2"                      | 009.349.0000-1 | 12          | 1      | 635,00   | 635,00    |
| 18/10/201 | 3626        | 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP                                 | ENXADA 2,5 LIBRAS                                           | 009.150.0001-6 | 8           | 10     | 12,37    | 123,70    |
| 18/10/201 | 3626        | 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP                                 | MARRETA 1 KG. C/ CABO                                       | 009.247.0001-7 | 8           | 20     | 11,50    | 230,00    |
| 13/10/201 | 121847      | 67.731.091/0001-06 | CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA                              | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM                 | 011.073.0001-0 | 11          | 1.800  | 8,47     | 15.246,00 |
| 13/10/201 | 121847      | 67.731.091/0001-06 | CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA                              | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM                 | 011.073.0003-7 | 11          | 600    | 26,48    | 15.888,00 |
| 14/10/201 | 1694        | 08.813.197/0001-90 | DA MATTA INFORMATICA LTDA                                     | CARREGADOR DE PILHAS AA C/ 04 PILHAS RECARREGAVEIS          | 029.050.0005-8 | 8           | 3      | 69,00    | 207,00    |
| 24/10/201 | 40578       | 74.509.902/0001-94 | DAMARFE PRODUTOS QUIMICOS LTDA                                | DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)                      | 003.040.0002-7 | 11          | 500    | 12,00    | 6.000,00  |
| 06/10/201 | 2131        | 12.070.562/0001-90 | E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS           | LTDA EPP DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM | 007.048.0005-5 | 11          | 300    | 18,90    | 5.670,00  |
| 06/10/201 | 2132        | 12.070.562/0001-90 | E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS           | LTDA EPP DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM   | 007.048.0009-8 | 11          | 150    | 27,50    | 4.125,00  |
| 14/10/201 | 000.002.985 | 10.891.526/0001-62 | EDEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP                         | BATERIA 12V 7AH                                             | 029.025.0020-0 | 12          | 40     | 67,35    | 2.694,00  |
| 14/10/201 | 000.002.985 | 10.891.526/0001-62 | EDEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP                         | BATERIA ESTACIONARIA 12V 30AH                               | 016.043.0006-0 | 12          | 2      | 270,00   | 540,00    |
| 11/10/201 | 9679        | 08.746.947/0001-58 | ELEB MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA                                 | CANALETA 50 X 20 X 2100 SIST X                              | 010.108.0003-5 | 8           | 8      | 19,80    | 158,40    |
| 10/10/201 | 1258        | 17.783.044/0002-19 | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO               | EMULSAO ASFALTICA RR-1C                                     | 043.059.0002-5 | 11          | 3.276  | 2,80     | 9.172,65  |
| 10/10/201 | 1258        | 17.783.044/0002-19 | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO               | MASSA ASFALTICA                                             | 043.059.0001-7 | 11          | 307    | 234,49   | 72.003,47 |
| 10/10/201 | 1259        | 17.783.044/0002-19 | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO               | MASSA ASFALTICA                                             | 043.059.0001-7 | 11          | 421    | 234,49   | 98.775,60 |
| 10/10/201 | 1259        | 17.783.044/0002-19 | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO               | EMULSAO ASFALTICA RR-1C                                     | 043.059.0002-5 | 11          | 4.494  | 2,80     | 12.583,35 |
| 14/10/201 | 429         | 20.529.705/0001-08 | ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME                    | SAL TRITURADO SEM IODO                                      | 003.074.0001-8 | 11          | 1.120  | 8,80     | 9.856,00  |
| 14/10/201 | 430         | 20.529.705/0001-08 | ERICKSON MALCOM MENESES DO NASCIMENTO - ME                    | SAL TRITURADO SEM IODO                                      | 003.074.0001-8 | 11          | 200    | 8,80     | 1.760,00  |
| 11/10/201 | 000.006.188 | 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP                                    | ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M                                | 016.020.0005-0 | 8           | 3      | 146,49   | 439,47    |
| 11/10/201 | 000.006.188 | 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP                                    | GROSA MEIA CANA DE 12"                                      | 009.190.0002-9 | 8           | 10     | 18,19    | 181,90    |
| 11/10/201 | 000.006.188 | 14.968.227/0001-30 | FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP                                    | TRENA METRICA - 5M                                          | 009.339.0002-3 | 8           | 30     | 6,79     | 203,70    |
| 24/10/201 | 14450       | 19.179.340/0001-50 | FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA                              | CATRACA PNEUMATICA 1/2"                                     | 009.034.0002-0 | 12          | 1      | 424,90   | 424,90    |
| 24/10/201 | 14450       | 19.179.340/0001-50 | FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA                              | CHAVE DE IMPACTO COM ENCAIXE 1/2"                           | 009.328.0016-0 | 12          | 1      | 532,90   | 532,90    |
| 05/10/201 | 19334       | 08.517.373/0001-46 | FERRASUL COM VAREJ E ATAC DE FERRAMENTAS E EQUIP SEG LTDA     | LUVA DE RASPA DE COURO MISTA                                | 008.070.0011-6 | 8           | 100    | 9,15     | 915,00    |
| 14/10/201 | 200176      | 04.109.169/0001-35 | FLAIRE ATACADISTA LTDA                                        | ACABAMENTO ACRILICO PARA PISOS                              | 004.010.0001-0 | 12          | 4      | 133,80   | 535,20    |
| 18/10/201 | 1293        | 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME                                | CAP F.F. JE DE 200MM - NBR 7675 - KJE                       | 018.051.0005-0 | 11          | 1      | 128,00   | 128,00    |
| 18/10/201 | 1293        | 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME                                | EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 50MM-PN10 - NBR7675-EFJE1   | 018.080.0009-1 | 11          | 3      | 69,77    | 209,31    |
| 18/10/201 | 1292        | 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME                                | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM              | 018.146.0002-7 | 11          | 20     | 124,50   | 2.490,00  |
| 18/10/201 | 1291        | 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME                                | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM             | 018.146.0009-4 | 11          | 15     | 279,00   | 4.185,00  |
| 18/10/201 | 1290        | 06.289.021/0001-55 | FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME                                | LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM             | 018.146.0004-3 | 11          | 30     | 154,00   | 4.620,00  |
| 22/10/201 | 52033       | 07.856.576/0001-02 | FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA | FOGAO ELÉTRICO 2 BOCAS                                      | 042.018.0006-0 | 12          | 8      | 240,00   | 1.920,00  |
| 05/10/201 | 6813        | 05.491.199/0001-11 | GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA                                 | CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS                   | 001.496.0002-0 | 8           | 25     | 3,99     | 99,75     |
| 13/10/201 | 284         | 00.807.061/0001-65 | GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME                          | CARTAO DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE                           | 001.370.0002-2 | 8           | 300    | 0,35     | 105,00    |

| Emissão   | Nº NF            | CNPJ               | Fornecedor                                         | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total     |
|-----------|------------------|--------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|-----------|
| 25/10/201 | 13809            | 17.300.096/0001-06 | HIDROPOCOS LTDA                                    | ROTOR PARA BOMBA                                             | 006.200.0120-8 | 11          | 1     | 225,00   | 225,00    |
| 20/10/201 | 35278            | 87.822.110/0001-17 | INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA                      | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)     | 003.090.0001-7 | 11          | 75    | 200,00   | 15.000,00 |
| 11/10/201 | 2016.00000001254 | 17.688.029/0001-00 | INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA                | AVISO DE INTERRUPCAO DE FORNECIMENTO - DESTACAVEL            | 001.330.0006-0 | 8           | 30    | 32,00    | 960,00    |
| 21/10/201 | 1306             | 17.688.029/0001-00 | INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA                | DESG-01 CONTROLE DE PROCESSO MOD.7 (SAT-04)                  | 001.911.0004-8 | 8           | 300   | 0,57     | 169,98    |
| 17/10/201 | 1071             | 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELLI - ME                  | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"      | 017.010.0002-4 | 11          | 800   | 0,23     | 184,00    |
| 17/10/201 | 1071             | 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELLI - ME                  | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"        | 017.010.0003-2 | 11          | 50    | 0,81     | 40,50     |
| 17/10/201 | 1071             | 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELLI - ME                  | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 40 ( 1.1/ 4" )                    | 017.154.0008-9 | 11          | 30    | 1,85     | 55,50     |
| 17/10/201 | 1071             | 20.795.155/0001-79 | INFANTARIA COMERCIAL EIRELLI - ME                  | LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"                                       | 017.194.0001-6 | 11          | 1.000 | 0,26     | 260,00    |
| 06/10/201 | 238              | 24.845.457/0001-65 | ITACA EIRELLI - ME                                 | ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 550MM - NBR 7676 - AJE           | 018.020.0017-8 | 11          | 5     | 122,20   | 611,00    |
| 19/10/201 | 287              | 24.845.457/0001-65 | ITACA EIRELLI - ME                                 | CAP F.F. JE DE 75MM - NBR 7675 - KJE                         | 018.051.0001-7 | 11          | 2     | 44,67    | 89,34     |
| 19/10/201 | 287              | 24.845.457/0001-65 | ITACA EIRELLI - ME                                 | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 75MM PN -10    | 018.224.0006-6 | 11          | 2     | 449,77   | 899,54    |
| 19/10/201 | 287              | 24.845.457/0001-65 | ITACA EIRELLI - ME                                 | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 200MM PN-16    | 018.224.0005-8 | 11          | 1     | 1.709,98 | 1.709,98  |
| 07/10/201 | 239              | 24.845.457/0001-65 | ITACA EIRELLI - ME                                 | TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50(DE 60MM X 60MM)            | 017.253.0001-0 | 11          | 30    | 12,37    | 371,10    |
| 07/10/201 | 239              | 24.845.457/0001-65 | ITACA EIRELLI - ME                                 | LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)                         | 017.190.0002-6 | 11          | 110   | 16,94    | 1.863,40  |
| 11/10/201 | 30068            | 01.149.960/0001-80 | ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI                     | REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA                       | 017.235.0003-8 | 11          | 100   | 16,50    | 1.650,00  |
| 11/10/201 | 30069            | 01.149.960/0001-80 | ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI                     | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (256) DE 4"                   | 019.150.0003-3 | 11          | 2     | 450,00   | 900,00    |
| 21/10/201 | 15534            | 11.433.068/0001-80 | J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS - ME                  | REFIL DE CARVAO ATIVO 9,3/4" R1/2"                           | 016.529.0015-0 | 12          | 3     | 39,00    | 117,00    |
| 27/10/201 | 800              | 12.393.340/0001-09 | JULIO CESAR SILVA PESSOA - EPP                     | PERSIANA VERTICAL EM PVC                                     | 015.039.0001-0 | 8           | 62    | 64,00    | 3.982,08  |
| 13/10/201 | 1452             | 19.225.144/0001-74 | JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME            | LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD                                  | 010.272.0002-8 | 8           | 150   | 4,83     | 724,50    |
| 13/10/201 | 1452             | 19.225.144/0001-74 | JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME            | LAMPADA MISTA 220V 250W E-27                                 | 010.276.0001-8 | 8           | 40    | 14,94    | 597,60    |
| 13/10/201 | 1452             | 19.225.144/0001-74 | JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME            | RECEPTACULO PORCELANA E-40                                   | 010.372.0002-0 | 8           | 3     | 7,70     | 23,10     |
| 26/10/201 | 439              | 19.225.144/0001-74 | JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME            | RECEPTACULO PORCELANA E-40                                   | 010.372.0002-0 | 8           | 1     | 7,70     | 7,70      |
| 27/10/201 | 4893             | 00.946.219/0001-88 | LAO INDUSTRIA LTDA                                 | HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. | 007.058.0021-0 | 9           | 500   | 39,00    | 19.500,00 |
| 27/10/201 | 4892             | 00.946.219/0001-88 | LAO INDUSTRIA LTDA                                 | HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. | 007.058.0021-0 | 9           | 500   | 38,43    | 19.215,00 |
| 03/10/201 | 104              | 23.371.072/0001-40 | LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP       | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)       | 018.193.0008-0 | 11          | 100   | 107,00   | 10.700,00 |
| 07/10/201 | 108              | 23.371.072/0001-40 | LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP       | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO                    | 018.193.0001-3 | 11          | 100   | 218,00   | 21.800,00 |
| 07/10/201 | 109              | 23.371.072/0001-40 | LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI - EPP       | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA                      | 018.193.0002-1 | 11          | 30    | 218,00   | 6.540,00  |
| 28/10/201 | 6389             | 04.196.357/0001-48 | LINECONTROL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA | APARELHO JAR TEST (TESTE DE JARROS) COMPACTO                 | 002.068.0011-0 | 12          | 1     | 2.593,22 | 2.593,22  |
| 20/10/201 | 2213             | 04.849.297/0001-15 | LUPA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA                    | MODEM GPRS 3G DUAL SIMCARD                                   | 048.048.0001-8 | 9           | 30    | 1.700,00 | 51.000,00 |
| 20/10/201 | 7042             | 10.483.192/0001-98 | MAIS CIMENTOS LTDA                                 | CIMENTO                                                      | 043.030.0001-9 | 11          | 100   | 18,00    | 1.800,00  |
| 27/10/201 | 4134             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | CURVA 90° SOLDAVEL DE 20 X 1/2"                              | 017.119.0001-0 | 11          | 15    | 0,81     | 12,15     |
| 27/10/201 | 4134             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM)               | 017.124.0001-0 | 11          | 20    | 7,39     | 147,80    |
| 27/10/201 | 4134             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | LUVA DE CORRER PVC JE DN 125(DE 140MM)                       | 017.190.0004-2 | 11          | 20    | 35,00    | 700,00    |
| 27/10/201 | 4134             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 140 X 100(DE 160MM X 110MM)       | 017.216.0008-6 | 11          | 2     | 34,10    | 68,20     |
| 27/10/201 | 4134             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"                                      | 017.259.0002-5 | 11          | 60    | 0,36     | 21,60     |
| 27/10/201 | 4136             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3/4" X 1/2"                   | 019.075.0002-2 | 11          | 35    | 3,00     | 105,00    |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4"    | 017.010.0007-5 | 11          | 10    | 1,35     | 13,50     |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 75(DE 85MM)               | 017.124.0002-9 | 11          | 10    | 21,90    | 219,00    |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"                | 017.190.0050-6 | 11          | 130   | 1,10     | 143,00    |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | LUVA PVC COM ROSCA 3/4"                                      | 017.193.0002-0 | 11          | 40    | 0,58     | 23,20     |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | LUVA PVC SOLDAVEL 1/2"                                       | 017.194.0004-0 | 11          | 550   | 0,15     | 82,50     |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 140 X 100(DE 160MM X 110MM)       | 017.216.0008-6 | 11          | 2     | 34,10    | 68,20     |
| 27/10/201 | 4135             | 04.151.335/0001-61 | MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA     | TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"                                      | 017.259.0002-5 | 11          | 30    | 0,36     | 10,80     |
| 06/10/201 | 242301           | 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA                | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38                        | 008.028.0001-7 | 8           | 15    | 49,71    | 745,65    |
| 06/10/201 | 242301           | 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA                | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41                        | 008.028.0004-1 | 8           | 25    | 49,71    | 1.242,75  |
| 06/10/201 | 242301           | 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA                | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42                        | 008.028.0011-4 | 8           | 5     | 49,71    | 248,55    |
| 31/10/201 | 244621           | 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA                | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40                        | 008.028.0003-3 | 8           | 50    | 49,71    | 2.485,50  |
| 31/10/201 | 244621           | 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA                | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41                        | 008.028.0004-1 | 8           | 25    | 49,71    | 1.242,75  |
| 31/10/201 | 244621           | 19.653.054/0020-47 | MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA                | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45                        | 008.028.0010-6 | 8           | 10    | 49,71    | 497,10    |
| 26/10/201 | 489952           | 33.069.212/0008-50 | MERCK S/A - FILIAL COTIA                           | REAGENTE PARA ANALISE DE CLORO                               | 002.137.0007-7 | 11          | 10    | 318,20   | 3.182,00  |
| 24/10/201 | 5510             | 11.517.200/0001-32 | MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP         | CAFE                                                         | 028.010.0001-9 | 8           | 120   | 9,75     | 1.170,00  |
| 10/10/201 | 6059             | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 26    | 796,50   | 20.709,00 |
| 19/10/201 | 6089             | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 18    | 796,50   | 14.337,00 |
| 18/10/201 | 6085             | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 18    | 796,50   | 14.337,00 |
| 06/10/201 | 6052             | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 18    | 796,50   | 14.337,00 |
| 26/10/201 | 6113             | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 18    | 796,50   | 14.337,00 |
| 28/10/201 | 6122             | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 26    | 796,50   | 20.709,00 |
| 18/10/201 | 477269           | 17.194.994/0001-27 | MINAS FERRAMENTAS LTDA                             | ALAVANCA DE AÇO 1,50M (PONTA E CUNHA)                        | 009.005.0001-8 | 8           | 2     | 75,00    | 150,00    |
| 18/10/201 | 000.006.312      | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.            | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP (CX C/ 100)               | 008.070.0015-9 | 8           | 5     | 18,00    | 90,00     |
| 18/10/201 | 000.006.313      | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.            | CALCA TIPO SANEAMENTO P (38-40)                              | 008.027.0001-2 | 8           | 2     | 34,80    | 69,60     |
| 18/10/201 | 000.006.313      | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.            | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)                | 008.070.0017-5 | 8           | 30    | 18,00    | 540,00    |
| 18/10/201 | 000.006.313      | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.            | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)                | 008.070.0016-7 | 8           | 5     | 18,00    | 90,00     |
| 03/10/201 | 5125             | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                       | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"           | 007.040.0005-9 | 11          | 90    | 10,79    | 971,10    |
| 03/10/201 | 5125             | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                       | COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"         | 007.040.0008-3 | 11          | 75    | 13,60    | 1.020,00  |
| 03/10/201 | 5123             | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                       | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)       | 018.193.0008-0 | 11          | 25    | 154,00   | 3.850,00  |
| 03/10/201 | 5124             | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME                       | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)       | 018.193.0008-0 | 11          | 30    | 154,00   | 4.620,00  |
| 17/10/201 | 21587            | 11.515.169/0001-09 | NET EMBALAGENS DE PAPELAO LTDA                     | ENVELOPE PLASTICO REMETENTE E DESTINATARIO S/ BOLHA          | 001.560.0015-6 | 12          | 600   | 1,12     | 672,00    |

| Emissão   | Nº NF     | CNPJ               | Fornecedor                             | Produto                                                   | Código         | Tipo Fiscal | Qtde | V. Unit. | Total     |
|-----------|-----------|--------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-------------|------|----------|-----------|
| 26/10/201 | 30093     | 66.747.627/0001-19 | NIVETEC-INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA | SENSOR DE NIVEL ULTRASONICO                               | 048.002.0002-0 | 12          | 10   | 2,400,00 | 24.000,00 |
| 18/10/201 | 1316      | 23.987.431/0001-99 | NOVA MUNDIAL LTDA                      | GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA                                | 042.020.0002-1 | 8           | 1    | 37,00    | 37,00     |
| 18/10/201 | 1316      | 23.987.431/0001-99 | NOVA MUNDIAL LTDA                      | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS                                | 042.020.0005-6 | 8           | 2    | 98,00    | 196,00    |
| 18/10/201 | 1315      | 23.987.431/0001-99 | NOVA MUNDIAL LTDA                      | GARRAFAO TERMICO 5 LITROS                                 | 042.020.0006-4 | 8           | 1    | 49,00    | 49,00     |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V AMARELO                     | 010.232.0043-0 | 8           | 50   | 0,57     | 28,50     |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | CANALETA 20 X 10 X 2200 SISTEMA X                         | 010.108.0008-6 | 8           | 20   | 5,60     | 112,00    |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | CHAVE BOIA INFERIOR 10A                                   | 010.153.0001-4 | 8           | 3    | 39,00    | 117,00    |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 X 10A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN | 010.206.0001-2 | 8           | 3    | 5,84     | 17,52     |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | FITA ISOLANTE - BRANCA - ROLO C/ 10M                      | 010.240.0005-2 | 8           | 15   | 2,85     | 42,75     |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | HASTE TERRA CANTONEIRA GALVANIZADO A FOGO 2,4M X 3/16"    | 010.268.0006-4 | 8           | 8    | 37,48    | 299,84    |
| 07/10/201 | 609       | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA              | ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"                                  | 010.001.0002-2 | 8           | 30   | 0,57     | 17,10     |
| 04/10/201 | 211984    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 04/10/201 | 211983    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 04/10/201 | 211982    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 04/10/201 | 211981    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 04/10/201 | 211980    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 05/10/201 | 212031    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 12   | 67,69    | 812,28    |
| 05/10/201 | 212032    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 11   | 67,69    | 744,59    |
| 05/10/201 | 212033    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 11   | 67,69    | 744,59    |
| 05/10/201 | 212034    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 11   | 67,69    | 744,59    |
| 06/10/201 | 212089    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 06/10/201 | 212088    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 06/10/201 | 212087    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 06/10/201 | 212086    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 06/10/201 | 212085    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212213    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 9    | 67,69    | 609,21    |
| 07/10/201 | 212158    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 12   | 67,69    | 778,44    |
| 07/10/201 | 212159    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 11   | 67,69    | 710,75    |
| 07/10/201 | 212212    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 9    | 67,69    | 575,37    |
| 07/10/201 | 212193    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 11   | 67,69    | 710,75    |
| 10/10/201 | 212290    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 10/10/201 | 212291    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 10/10/201 | 212299    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 10/10/201 | 212300    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 10/10/201 | 212302    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 11/10/201 | 212348    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 11/10/201 | 212349    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 11/10/201 | 212350    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 11/10/201 | 212352    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 11/10/201 | 212353    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212222    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212221    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212217    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212216    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212215    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 07/10/201 | 212214    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 14/10/201 | 212553    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 14/10/201 | 212557    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 14/10/201 | 212555    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 11   | 67,69    | 710,75    |
| 14/10/201 | 212552    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 14/10/201 | 212551    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 643,06    |
| 18/10/201 | 212787    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 18/10/201 | 000212804 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | BICA CORRIDA                                              | 043.015.0001-4 | 11          | 10   | 68,31    | 683,10    |
| 18/10/201 | 000212803 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | BICA CORRIDA                                              | 043.015.0001-4 | 11          | 10   | 68,31    | 683,10    |
| 18/10/201 | 000212788 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 18/10/201 | 000212785 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 18/10/201 | 000212783 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 17/10/201 | 000212686 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 18/10/201 | 000212784 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 17/10/201 | 000212684 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 17/10/201 | 000212685 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 17/10/201 | 000212683 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 17/10/201 | 000212681 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 17/10/201 | 000212682 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 67,69    | 676,90    |
| 20/10/201 | 213077    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 8    | 67,69    | 507,68    |
| 20/10/201 | 213078    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 9    | 67,69    | 575,37    |
| 20/10/201 | 213036    | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA               | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 9    | 67,69    | 575,37    |

| Emissão   | Nº NF       | CNPJ               | Fornecedor                                             | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total     |
|-----------|-------------|--------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|-----------|
| 20/10/201 | 213081      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 67,69    | 439,99    |
| 20/10/201 | 213025      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 9     | 67,69    | 609,21    |
| 20/10/201 | 213103      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213152      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213156      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213159      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213201      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 67,69    | 473,83    |
| 21/10/201 | 213202      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 6     | 67,69    | 406,14    |
| 21/10/201 | 213203      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 67,69    | 473,83    |
| 24/10/201 | 213310      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)        | 043.010.0001-1 | 11          | 10    | 90,00    | 900,00    |
| 24/10/201 | 213313      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)        | 043.010.0001-1 | 11          | 10    | 90,00    | 900,00    |
| 21/10/201 | 213141      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213142      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213145      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213148      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213150      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 21/10/201 | 213153      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 25/10/201 | 213419      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 11    | 67,69    | 710,75    |
| 25/10/201 | 213416      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 25/10/201 | 213404      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 643,06    |
| 25/10/201 | 213412      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 25/10/201 | 213407      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 27/10/201 | 213642      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 27/10/201 | 213646      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 27/10/201 | 213641      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 27/10/201 | 213640      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 28/10/201 | 213730      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 31/10/201 | 213855      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 643,06    |
| 31/10/201 | 213856      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 11    | 67,69    | 710,75    |
| 31/10/201 | 213857      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 31/10/201 | 213858      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 31/10/201 | 213859      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 31/10/201 | 213860      | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                               | MISTURA                                                      | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 67,69    | 676,90    |
| 19/10/201 | 7520        | 11.573.420/0001-83 | PM COFRES LTDA EPP                                     | PORTA CHAVE (CLAVICULARIO)                                   | 016.100.0015-1 | 12          | 2     | 225,00   | 450,00    |
| 04/10/201 | 1805        | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | LAJOTA PARA POCO                                             | 043.053.0002-8 | 11          | 5.000 | 1,78     | 8.900,00  |
| 07/10/201 | 1809        | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | TAMPAO DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO                 | 043.081.0001-1 | 11          | 5     | 120,00   | 600,00    |
| 11/10/201 | 1812        | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)                 | 043.085.0001-0 | 11          | 1.200 | 1,29     | 1.548,00  |
| 17/10/201 | 000.001.817 | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)                 | 043.085.0001-0 | 11          | 1.200 | 1,29     | 1.548,00  |
| 24/10/201 | 1818        | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | LAJOTA PARA POCO                                             | 043.053.0002-8 | 11          | 5.000 | 1,78     | 8.900,00  |
| 26/10/201 | 1823        | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | LAJOTA PARA POCO                                             | 043.053.0002-8 | 11          | 500   | 1,78     | 890,00    |
| 31/10/201 | 1828        | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME                    | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)                 | 043.085.0001-0 | 11          | 1.200 | 1,29     | 1.548,00  |
| 28/10/201 | 1495        | 15.724.019/0001-58 | QUALITY ATACADO LTDA                                   | NO BREAK 1,2 KVA                                             | 029.056.0001-0 | 12          | 1     | 669,99   | 669,99    |
| 06/10/201 | 645         | 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP                    | DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML                                 | 004.070.0001-1 | 8           | 520   | 1,67     | 868,40    |
| 06/10/201 | 645         | 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP                    | PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)              | 004.130.0003-6 | 8           | 230   | 9,08     | 2.088,40  |
| 10/10/201 | 196         | 22.202.833/0001-78 | RNS COMERCIO LTDA - ME                                 | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.37/38                          | 008.020.0005-3 | 8           | 5     | 46,80    | 234,00    |
| 10/10/201 | 195         | 22.202.833/0001-78 | RNS COMERCIO LTDA - ME                                 | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41                          | 008.020.0002-9 | 8           | 13    | 46,80    | 608,40    |
| 10/10/201 | 9249        | 08.026.075/0001-53 | SAGA MEDICAO LTDA                                      | HIDROMETRO 1/2" X 3,0 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO            | 007.058.0027-0 | 9           | 500   | 43,15    | 21.575,00 |
| 07/10/201 | 173956      | 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA                         | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM) | 017.220.0004-0 | 11          | 3     | 290,00   | 870,00    |
| 06/10/201 | 173905      | 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA                         | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM(DE110MM) | 017.220.0005-8 | 11          | 10    | 333,15   | 3.331,50  |
| 24/10/201 | 174320      | 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA                         | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F. JE 150MM PN 16 | 018.180.0007-5 | 11          | 3     | 560,00   | 1.680,00  |
| 28/10/201 | 174560      | 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA                         | REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM) | 017.220.0004-0 | 11          | 12    | 290,00   | 3.480,00  |
| 04/10/201 | 371         | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                 | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                     | 007.025.0003-8 | 11          | 3.600 | 1,30     | 4.680,00  |
| 04/10/201 | 370         | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                 | ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"         | 017.013.0002-8 | 11          | 630   | 3,60     | 2.268,00  |
| 18/10/201 | 411         | 22.900.869/0001-25 | SANE FORT TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME                 | VASELINA SOLIDA INDUSTRIAL                                   | 016.678.0001-9 | 11          | 150   | 9,97     | 1.495,50  |
| 31/10/201 | 001.072     | 12.606.442/0001-65 | SECURLACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE LACRES DE SEGURANÇA | LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO                    | 016.365.0002-1 | 8           | 5.000 | 1,18     | 5.900,00  |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"                | 046.015.0002-8 | 8           | 100   | 13,49    | 1.349,00  |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"                | 046.015.0003-6 | 8           | 50    | 13,49    | 674,50    |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GGG"              | 046.015.0005-2 | 8           | 30    | 13,49    | 404,70    |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM "M" MANGA COMPRIDA  | 046.015.0007-9 | 8           | 50    | 15,45    | 772,50    |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM "G" MANGA COMPRIDA  | 046.015.0008-7 | 8           | 50    | 15,45    | 772,50    |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM "GG" MANGA COMPRIDA | 046.015.0009-5 | 8           | 20    | 15,45    | 309,00    |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"                 | 046.017.0001-9 | 8           | 50    | 32,89    | 1.644,50  |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"                 | 046.017.0003-5 | 8           | 50    | 32,89    | 1.644,50  |
| 19/10/201 | 4268        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGGG"              | 046.017.0006-0 | 8           | 5     | 32,89    | 164,45    |
| 26/10/201 | 4287        | 01.715.289/0001-98 | SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                       | CALCA EM BRIM P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "G"                  | 046.010.0003-3 | 8           | 100   | 34,20    | 3.420,00  |
| 04/10/201 | 93404       | 30.927.990/0001-79 | SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA                         | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                  | 003.100.0001-7 | 11          | 7.490 | 1,73     | 12.957,70 |
| 22/10/201 | 94079       | 30.927.990/0001-79 | SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA                         | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                  | 003.100.0001-7 | 11          | 7.380 | 1,73     | 12.767,40 |

| Emissão   | Nº NF   | CNPJ               | Fornecedor                                      | Produto                                                    | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total     |
|-----------|---------|--------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|-----------|
| 19/10/201 | 1973064 | 84.684.455/0071-76 | TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIAL RIO CLARO) | TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"                               | 017.410.0002-5 | 11          | 660   | 0,95     | 627,00    |
| 26/10/201 | 47377   | 68.539.584/0001-01 | TRANSPORTE E COMÉRCIO IRMÃOS MENDES LTDA        | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                             | 016.528.0001-8 | 8           | 19    | 57,69    | 1.096,11  |
| 05/10/201 | 3197    | 01.945.461/0001-08 | TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA                     | SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS | 011.050.0003-6 | 11          | 200   | 16,00    | 3.200,00  |
| 19/10/201 | 344     | 20.741.559/0001-80 | UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA                       | G-04 - PASTA PARA PROCESSO                                 | 001.615.0004-8 | 8           | 500   | 1,37     | 685,00    |
| 21/10/201 | 88171   | 86.632.239/0001-08 | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.                  | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM                | 011.073.0002-9 | 11          | 1.002 | 16,87    | 16.903,74 |
| 25/10/201 | 12115   | 11.038.785/0001-08 | VILSON DA SILVA BRUM ME                         | BOTA DE PVC CANO MEDIO N.45                                | 008.016.0001-4 | 8           | 3     | 26,29    | 78,87     |
| 25/10/201 | 12115   | 11.038.785/0001-08 | VILSON DA SILVA BRUM ME                         | CANTIL TERMICO 1L                                          | 008.051.0001-6 | 8           | 20    | 25,00    | 500,00    |
| 28/10/201 | 101898  | 00.935.689/0002-27 | VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIOS LTDA  | AGAR DEXTROSE EXTRATO DE LEVEDURA (PCA)                    | 002.014.0008-1 | 11          | 1     | 221,00   | 221,00    |

Total:

1.060.057,